
Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Stefano Stochino F.to Dott.ssa Donatella Piras

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 1° - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 1° - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della
presente deliberazione:

|_X| - è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 03/04/2012 (n° 49 reg.);

|_ | - che, contestualmente all’affissione, è stata trasmessa copia ai capigruppo consiliari (prot. n° del);

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Elini, lì 03/04/2012 F.to Dott.ssa Donatella Piras

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il___________________:

|__| - decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

|__| - perché dichiarata immediatamente eseguibile;

|__| - perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002

sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di

annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

|__| - decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________

del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

|__| - che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ______________ in data ________________________:

per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Donatella Piras

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 03/04/2012 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Donatella Piras

C O M U N E D I E L I N I
Provincia dell’Ogliastra

Deliberazione originale del Consiglio Comunale
N° 1 del 30 marzo 2012

OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti per il triennio 2012 – 2015.

L’anno duemiladodici, il giorno trenta del mese di marzo alle ore 19,30 nella solita sala delle adunanze

consiliari del Comune suddetto.

Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a

norma di legge e di Statuto, risultano all’appello nominale:

PRESENTI: ASSENTI:
STOCHINO STEFANO X

CARRADA FABIO X

DEIANA PAOLA ANTONELLA X

MARONGIU MAURA NATALIA X

MELIS ENRICA X

MELONI MANUELA X

MURINO MARCELLO X

NIEDDU GIUSEPPE X

PILI ROMINA X

PIRAS TOMASO X

SERDINO DANIELE X

SIONI DONATELLO X

STOCHINO MARCO X

CONSIGLIERI: Assegnati n° 13 - In carica n° 13 - Presenti n° 11 - Assenti n° 2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

- presiede il Signor Stefano Stochino nella sua qualità di Sindaco;

- partecipa la Dott.ssa Donatella Piras nella sua qualità di Vice Segretario comunale;

- la seduta è PUBBLICA

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere

favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il Responsabile del Servizio Amm.vo -Contabile, per quanto concerne la regolarità tecnica;

 il Responsabile del Servizio Amm.vo -Contabile per quanto concerne la regolarità contabile;



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la propria deliberazione n. 3 del 18/02/2009 con la quale è stato nominato il revisore dei conti per il triennio 2009/2012

nella persona del dr. Angius Giorgio, iscritto all’albo dei dottori commercialisti, nonché al registro dei revisori contabili;

DATO ATTO:

- della necessità di procedere al rinnovo dell'organo di revisione per il triennio 2012/2014, in quanto il mandato dell'organo di

revisione, nominato con la suddetta deliberazione, è scaduto il 18/02/2012;

- della dimensione demografica al 31/12/2010 del Comune di Elini che, ai sensi dell'art. 234, c. 3 del D.Lgs. 267/2000, implica

la nomina di un revisore unico, scelto tra soggetti iscritti al registro dei revisori contabili, all'albo dei dottori commercialisti o

all'albo dei ragionieri;

CONSIDERATO:

- che il comma 25 dell’art. 16 del D.L. 138/2011, convertito in legge n. 148/2011 prevede una nuova disciplina per la nomina
del Revisore dei Conti la quale attuazione è demandata ad un Decreto Ministeriale;

- che a oggi in Decreto non è stato emanato e che l’applicazione della nuova disciplina è stata prorogata al 30 settembre 2012;

- che nel periodo transitorio detta norma nulla dispone in merito, per cui si ritiene che nelle more dell’emanazione del Decreto
Ministeriale continuino ad avere efficacia la disciplina dell’art. 235 comma 1 del T.U.E.L. 267/2000;

VISTA la determinazione n. 5 del 10/02/2012 con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per la nomina del Revisore dei

Conti presso il Comune di Elini per il triennio 1 marzo 2012 – 28 febbraio 2015;

VISTO che fra le domande pervenute vi è anche quella del dr Angius Giorgio già revisore di questo Ente, per il periodo predetto;

RITENUTO opportuno confermare l’incarico al Dr Angius Giorgio, in quanto rieleggibile ai sensi dell’art. 235 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 241, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce di determinare il compenso del revisore con la stessa delibera
consiliare di nomina;

VISTO inoltre il D.M. 20 maggio 2005 “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai revisori dei conti degli enti
locali” che determina i limiti massimi del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione
economico-finanziaria degli enti locali;

EVIDENZIATO che l’art. 156 del Testo Unico degli Enti Locali ai fini della interpretazione del medesimo, di altre leggi e
regolamenti inerenti la disciplina dei revisori dei conti considera per il calcolo della popolazione residente quella residente alla
fine del penultimo anno precedente;

PRECISATO che il Comune di Elini risulta avere popolazione al 31.12.2010 pari a n. 557 abitanti;

CONSIDERATO che è necessario, ai sensi dell’art. 3 del Decreto del Ministero dell’interno del 20 maggio 2005 definire anche le
modalità di calcolo dei rimborsi delle spese di viaggio, constatato che il regolamento vigente di contabilità nulla dice in proposito,
propone l’applicazione delle prescrizioni contenute nell’art. 18 del D.P.R. n. 645 del 10 ottobre 1994 da applicarsi in ogni caso
anche alla figura del revisore dei conti del comune di Elini;

SULLA scorta dei presupposti normativi precedenti la proposta sulla somma da corrispondere al revisore dei conti per il triennio
2012-2015 tenuto conto dei massimali di cui al D.M. del 20 maggio 2005 e salvo modifiche demografiche nell’arco del triennio
rilevate ai sensi dell’art.156 del d.lgs. 267/2000 è la seguente:

- il compenso annuo di Euro 2.640,00 previsto per la classe demografica di cui alla lett. B della tabella A) del D.M. 20 maggio
2005;

- la maggiorazione del 10% ai sensi della lett. a) dell’art. 1 del D.M. 20 maggio 2005 01 compete essendo la spesa corrente
pro-capite desumibile dall’ultimo bilancio preventivo approvato (2011) superiore alla media nazionale per fascia demografica
di cui alla tabella B) del decreto;

Euro

spesa corrente bilancio di previsione 2010 1.005.605,17

Popolazione al 31.12.2010 557

Spesa corrente pro-capite 1.805,39

Media nazionale per fascia demografica 853,00

- la maggiorazione del 10% di cui alla lett. B) dell’art. 1 del D.M. 31.10.2001 compete essendo la spesa di investimento pro-
capite desumibile dall’ultimo bilancio preventivo approvato (2011) superiore al parametro di cui alla tabella C) lett. B del
decreto ministeriale così come appresso dimostrato:

Euro

Spesa di investimento bilancio di previsione 2003 1.304.347,70

Popolazione al 31.12.2001 557

Spesa di investimento pro-capite 2.341,73

Media nazionale per fascia demografica 941,00

- rimborso delle spese di viaggio secondo le modalità previste dall’art. 18 del D.P.R. n. 645 del 10.10.1994;
VISTO che la spesa trova copertura all’intervento 1010103 a valere sulle risorse previste sul redigendo bilancio 2012 e nel

bilancio pluriennale 2012 – 2015;

VISTO l’art. 171 comma 4 del decreto Legislativo 267/2000 T.U.E.E.LL il quale prevede che gli stanziamenti iscritti nel

bilancio pluriennale hanno carattere autorizzatorio costituendo limite agli impegni di spesa e sono aggiornati annualmente in

sede di approvazione del bilancio di previsione;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 49. d.lgs. 267/2000

UDITO il sindaco Stefano Stochino, illustrare la presente proposta di deliberazione;

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

 lo Statuto dell’Ente.

Effettuate le operazioni di voto;

Con n. 11 voti favorevoli, n. 0 contrari, n. 0 astenuti, su n. 11 consiglieri presenti e n. 11 consiglieri votanti

DELIBERA

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di eleggere, constatata l’assenza di cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dall’art. 236 del d.lgs. 267/2000,

Revisore dei conti del Comune di Elini per il triennio 2012 – 2015 il Dr. Giorgio Angius, iscritto al Registro dei Revisori

Contabili;

- di determinare e attribuire al revisore dei conti Dott. Giorgio Angius, ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 20

maggio 2005, il compenso annuo lordo nell’importo appresso indicato al quale va aggiunto il contributo cassa

previdenziale ai sensi di legge, l’IVA (20%) ed il rimborso spese viaggio effettivamente sostenute per l’espletamento degli

incarichi secondo le modalità indicate nell’art. 18 del D.P.R. 645 del 10.10.1994:

Applicazione tabella A del decreto ministero interno

20.05.2005 – classe demografica tra 500 e 999 abitanti
2.640,00

Applicazione tabella B del decreto ministero interno

20.05.2005 – classe demografica tra 500 e 999 abitanti
264,00

Applicazione tabella C del decreto ministero interno

20.05.2005 – classe demografica tra 500 e 999 abitanti
264,00

TOTALE ANNUO 3.168,00

- di impegnare la spesa all’intervento 1010103 nel redigendo bilancio di previsione 2012 e nel bilancio pluriennale 2012 –

2015 ove esiste la necessaria disponibilità;

- di dare atto che l’affidamento dell’incarico di revisione è subordinato alla dichiarazione attestante il rispetto dei limiti

all’affidamento di incarichi di cui al comma 1 dell’art. 238 comma 2 del D.Lgs 267/2000;

- di trasmettere copia conforme del presente atto al Tesoriere Comunale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 234 comma 4

del d.lgs. 267/2000;

- di demandare ogni successivo adempimento al Responsabile del Servizio;

Dopo di che, con separata votazione, dal seguente esito:

Con n. 11 voti favorevoli, n. 0 contrari, n. 0 astenuti, su n. 11 consiglieri presenti e n. 11 consiglieri votanti

DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di provvedere.


